РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024                                                                                                                      № 511
с. Павловск

Об утверждении порядка

В соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 19 ноября

2020 г. N 494 "Об утверждении Федеральных авиационных правил "Требова-

ния к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, выполняю-

щим авиационные работы, включенные в перечень авиационных работ, пре-

дусматривающих получение документа, подтверждающего соответствие тре-

бованиям федеральных авиационных правил юридического лица, индивиду-

ального предпринимателя. Форма и порядок выдачи документа (сертификата

эксплуатанта), подтверждающего соответствие юридического лица, индиви-

дуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил.

Порядок приостановления действия, введения ограничений в действие и ан-

нулирования сертификата эксплуатанта", протестом Барнаульской транспорт-

ной прокуратуры  от 23.04.2021 на пункт 2.2.11 Порядка выдачи разрешений

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрацион-

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Павловского

района Алтайского края от

26.10.2020 № 1015 «Об утверждении

порядка предоставления  муници-

пальной услуги «Выдача разреше-

ний на выполнение авиационных ра-

бот, парашютных прыжков, демон-

страционных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных воз-

душных судов (за исключением по-

летов беспилотных воздушных су-

дов с максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг), подъема привязных

аэростатов над территорией муни-

ципального образования Павловский

район Алтайского края, а также по-

садки (взлета) на расположенные в

границах территории муниципаль-

ного образования Павловский район

Алтайского края площадки, сведе-

ния о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной ин-

формации»

ных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за ис-

ключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной

массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муни-

ципального образования Павловский район Алтайского края, а также посадки

(взлета) на расположенные в границах территории муниципального образова-

ния Павловский район Алтайского края площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации, Уставом муни-

ципального образования Павловский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

26.10.2020 № 1015 «Об утверждении порядка предоставления  муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов

над территорией муниципального образования Павловский район Алтайского

края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории му-

ниципального образования Павловский район Алтайского края площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной ин-

формации» следующие изменении:

- изложить пункт 2.2.11 Порядка в следующей редакции:

«2.2.11. При выполнении авиационных работ, предусматривающих по-

лучение документа, подтверждающего соответствие требованиям федераль-

ных авиационных правил юридического лица, индивидуального предприни-

мателя – сертификат эксплуатанта (сведения о его наличии).».

2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном законом

порядке.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                     О.И. Бронза